環保第1369号
[bookmark: _GoBack]令和５年６月１６日
教育庁私学課長　様

環境農林水産部
環境管理室環境保全課長

令和５年度全国水生生物調査の実施について（依頼）

　日頃より、本府の環境行政の推進に御協力をいただきましてありがとうございます。
[bookmark: _Hlk105403685]　このたび、標記調査について別紙のとおり環境省より令和５年６月８日付け環水大水発第2306081号により通知がありました。
　標記調査は、環境教育や学習の場として有意義であることから、当該調査の趣旨を御理解いただき、調査への参加を呼び掛けていただきますようお願いいたします。
なお、調査に参加される団体がありましたら、別紙１により令和５年８月31日（木）までに下記へご回答いただきますようお願いします。
　また、結果報告等については、「水生生物調査支援システム」（インターネットを利用した調査支援システム）を利用していただくことになっておりますので、御協力をお願いいたします。
　「水生生物調査支援システム」へのユーザーＩＤ及びパスワードにつきましては、後日送付します。

＜問い合わせ先＞
〒559-8555　大阪市住之江区南港北1-14-16
大阪府咲洲庁舎21階
大阪府環境農林水産部環境管理室環境保全課
環境計画グループ　関
TEL：06-6210-9577（ダイヤルイン）
FAX：06-6210-9575
E-mail：kankyokanri-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp